Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

2º EDITAL DE CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL PARA ATUAÇÃO EM 2025

PARA AS DISCIPLINAS: Classe – Professor(a) Regente, Língua Portuguesa, Educação Física,

Língua Inglesa, Matemática, Ciências, Intérprete de Libras.

LISTA DE INSCRITOS

A Diretoria de Ensino – Região Centro-Oeste torna público A LISTA DE INSCRITOS no 2º

Credenciamento Emergencial para atuação em Regime de Dedicação Exclusiva – RDE, nas escolas

estaduais do Programa Ensino Integral, conforme previstos no Decreto nº 66.799, de 31-05-2022,

Resolução SEDUC nº 77, de 24-10-2024 e a Resolução SEDUC 93, de 07-11-2024, cujo objetivo é o

preenchimento de vagas remanescentes para o ano letivo de 2025.

INSCRITOS DA DIRETORIA DE ENSINO CENTRO OESTE

Adriana Aparecida Fernandes Xavier

ADRIANA SOUZA SANTOS

Alexandre Miranda Rosa

Alexandre Simonetti Bispo

Amanda Marques Mota

Ana Alice Moreno Jorge

Ana Caroline Borba Chaves Serra

Ana Cristina Gonçalves Naymayer

Ana Cristina Neves

Ana maria barbosa lima

ANDREIA CELESTE MOURA DE SOUZA

Andreia Nere do Lago Santos

Argeu Narciso dos Santos

Aroldo Antonio Leme

AUGUSTO SERGIO SOUZA CARNEIRO

Bárbara da Silva Alves de Moura

Barbara Regina De souza santini modenez

Beatriz Caroline Cardoso da Silva

Bianca Cunha Guimarães de Abreu

Bianca Roberta Aroni

Camila Ferreira Barbosa De Jesus

Camila Santana Ferreira Gonzalez

Christian Jose Silva

Christiane Ferreira da Silva Amorim

Christiane Nobres dos Santos

Cristiana Pereira Martins

Cristina Alves Gonçalves

Cristina Donato Raimundo

Cristina Gorete Monteiro Do Nascimento

Daniel Rosa de Araújo

Daniela de Mattos Stasi

Dayane soares do nascimento

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br

Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

Denize Miquelino de Oliveira

Dirceu Felipe de Barros

Edair Rodrigues Gonçalves

Edenize Amorim Santana Gonçalves

Edevaldo Soares dos Santos

Edson Alves PAULINO

Eduardo Kosmalski Junior

Elaine Cristina Nuvolara Lisboa

Elaine Silveira Neves

ELISABETH MENDES MARTINS DE MOURA

Elizeide Chaves da Silva

Erica Dias Silva

Ezequias Carneiro Silva

Fabiana Vieira de Moura

Fabíola de Fátima Silva

Felipe Gazzola Nishida

Fernanda Cândido da Silva

Fernanda D'Albuquerque Ferreira

Fernanda Scheluchuak Dias

Fernando de Oliveira Garcia

Flávia Cristina dos Santos Cardoso

Gabriel dos Anjos Gavioli

Gabriel Rodrigues do Nascimento

Gabriela Freitas de Lima

Gilvana Reis Macedo Figueiredo

GIOVANNA ELIZABETHE DE MELO CABRAL

Guilherme Corbetta Takehana

Guilherme da Silva Linhares

Heitor Moreira Franco

Hélide Mayara Ayres Bianchi Lourenço

Henrique Reis Costa Casson

Henrique Santos da Silva

Isaura Lopes Pires Neta

Ivan de Pádua Rodrigues

Ivonete Maria Omura

Jean Pierre Batista da Silva

Jessica Aparecida da Rocha

Jessica Thays de Oliveira Nascimento

João Pedro de Sá Reis Nogueira

José Eduardo de Campos

Joyce Aparecida Santostasi de Oliveira

Júlio César da Sila Araújo

JUNIOR VIANA DE JESUS

Katia Regina de Souza

Kátia Santos de Lima

Kethiner America da Silva

Laerte Eraldo Telis

Laura Izabel Mele

Leandro Caori Ribeiro Silva

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br

Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

Leandro Santos de Souza

Leila Lagatta Benatti

Leon.letras@hotmail.com

Letícia Renovato da Silva

Luana Petriccione

LUCIANE CRISTINA MININELLI ADAMSKI

Luiz Rogério Feitoza

Luzinete Cardoso Ferreira

Magda Helena Patrocínio

Maiara fernanda dos santos

Marcia Aparecida Polycarpo

Márcia Maria da Silva

Margarida Maria de Paula

Maria Aparecida de Lima

Maria Aparecida Silva Maciel

Maria Érica Izidio da Silva

Maria Fernanda Barbosa Lima

Maria Ironeide dos Santos

Maria Sônia Freire de Andrade

Marinalva Castro Ferreira Moreira dos Santos

Maristela Toledo Folsta Bochetti

Marlene Alves de Souza

Matheus Assis de Souza Almeida

Melquisedeque Salém Oliveira Sousa

MISLENE DA SILVA

Nair Ruman de Bortoli

Natalia Silva Gatto

Nelson de Oliveira Ramalho Junior

Patricia Braga Chaves

PAULA ANDRESSA SILVA

Paula Suelem Santos de Araujo

Paulo Henrique Ferreira de Aquino

PAULO SERGIO DE REZENDE

Priscila Schmidt Coelho

Raimundo Vieira Camelo

Raphael Rangel Costa

Renan Arruda Amorim Rezende

Ricardo Vieira Favero

Rodrigo de Oliveira Michel

Rosana Aparecida Dias

Samuel Alvarenga

Sara Monteiro Ribas

Scarlet Stoner Simões

Shirlei Garcia Correia

Simone Ferreira de Lima

SUELI APARECIDA NICINOVAS

TADEU APARECIDO PEREIRA

Thalia Marques Andreuccetti

Tiago Cordeiro da Silva

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br

Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

Tomas Nunes Castilho

Túlio Oliveira Carvalho

Valdir Antonio Giovanoni

Vilma Pereira Nunes de Araujo

Walter Vinicius do Nascimento Gomes

Willian dos santos teodoro

INSCRITOS DE OUTRAS DIRETORIAS DE ENSINO

ADRIANA FERREIRA DE OLIVEIRA

Aila chaves de moura santos

Alcione Simão Bernardes

Aline Fernanda De Barros Souza

Aline Leonel Gregório

Ana Beatriz Guilherme Araujo

Andressa Silvestre Miranda Barbosa

Antonio Claudio Nascimento dos Santos

Aroldo Teixeira Paiva

Bárbara aparecida Silva da Costa

Berel Hofjud

bruno aloisio silva reis

Caique da Silva Garibaldi

CARLA APARECIDA DE PAULA

Carla Moreno Matheus

Carlos Eduardo Figueredo da Silva

Claudia Paiva de Souza

Claudia Roberta Martins Dias

Cleide de Morais Fidelis

Cleopatra Alves de Oliveira

Cristiane Aparecida de Souza

Cristiane da Silva Fraga

Cristina Alves da Silva

Damiana Aparecida de Jesus Carvalho

Daniel Vettore Silva

Danilo Andrade Rocha

Débora Cristina dos Santos da Silva

Denise Dias das Chagas

Edivania da Silva Lima Machado

Edméa Bezerra Rosa de Camargo

Eduardo Teixeira dos Santos

Elaine Cristina Nunes Vital

Eliane Brandão Guimarães

Eliane C de Freitas Rodrigues

Ellen Helena Coelho

Erika M Marcusso

Fábio Rodrigo Lício

Felipe alonso martins

Fernanda Angélica dos Santos Lacerda

Francigleude dos Santos

Francinete Ana Braz

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br

Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

Francisco Gilson da silva

Francislene Holanda Alencar

Gabrielle Oleinik Medeiros de Oliveira

Geny Ramos da Silva Filgueiras

Gerson Mascarenhas

Glaucia Costa de Lima Inocêncio

Graziela Costa de Lima

Heidi Laura Salagdo Marques

Hester Coste

Iara Nogueira da Silva

Iorrana Lais Ferreira

IVONE LEIDE DA SILVA

Izabel da Silva Sanchez

Jefferson Mariano Santana

Jeniffer Cristina de Oliveira

Jennifer Brandão de Souza

Jessica lemes azevedo marcuzzo

Joelma santiago almeida sampaio

Jorge william ramos dos Santos

JOSE DE ARIMATEIA ALVES DA ROCHA

Joseane Gomes da Silva

Josineri Tavares das Neves

Juliana Almeida dos Santos Morrone

Juliana Alves Leite

Juliana Primo Rodrigues

Karen Baptista Martins Bativa

Keila Alves de Lima de Oliveira

Larissa de Jesus Silva Conceição

Liane Alves dos Santos

LUANA CAMPOS DA SILVA

Luciana Aparecida HERZIG

LUIS PAULO ARAUJO DE OLIVEIRA

Luiza Guilhen Oliveira

Manoel Messias Pereira de Miranda

Marcel Velozo Faria de Lima

Marcelo da Silva Barbosa

Marcelo Henrique de Souza

Marcia Nunes  de Sousa

Maria da Paz Martiniano Gomes da Silva

Maria de Assunção Alonso Martins

Maria de Fátima Fulador Ramalho

Maria José Narciso dos Santos

Mariangela Aparecida Macedo Ferreira

Marina Cazaes Silva

Maritania dos Santos

MARIZETE DIAS REGO

MARLI SOARES DE OLIVEIRA RIBEIRO

Marta Silva de Souza

Marysabell khristinny de Oliveira da Silva

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br

Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

Michele Souza Bispo dos Santos

MILENA JARRA STOPPA

MINEYA GOMES DE OLIVEIRA

Moises Angelo Sobrinho

Natália Luane dos Santos Silva

Natalício Mesquita de Souza

Paloma dos Anjos Leopoldino Oliveira

Paola Vieira Martins

Patricia Aparecida Lessa

PATRICIA RODRIGUES VIANA

Paula Crosera Parreira

Paulo Antonio Leite Perruci

Paulo Jurandir de Sousa Fontes

Pedro Carraro

Raiane Sacramento Passos

Regina Célia de França

Rian dos Santos Silva

Robson Silveira Ribeiro

Rodrigo de Carvalho

Rodrigo Gino Santos

Ronan Michael Tadeu Xavier

Rosângela Gomes Cabral e Silva

Rute Araujo Ribeiro da Silva

SAMANTHA LUIZA FARIA MELO

Samuel Geraldo Da Silva

Samuli Laurindo Pereira

Sebastião Ubiracy Oliveira Costa

Solange Domingues de Lima

Soraia de Souza Neves

Soraya Maria de Oliveira Dantas

Sueli da Silva Martins

Suzana Lopes da Silva

Tais Cesário Mendes.

Taís Cristina Paulista

Tarik Batista Iani

Thais Cristina Rodrigues Carmona

Thiago Assis de Oliveira

UELINTON DANIEL DE SOUZA GOMES

Valéria Braga França

Valmira Costa Viana

Vanessa dos Santos Maria

Vânia Borges da Silva

Vinícius Souza Patrício

Vitor Hugo Ribeiro Nery

Wyvellyn Josyhellen Souza da Silva

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br

Secretaria de Estado da Educação

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO CENTRO-OESTE

Avenida Rio Branco, nº 1.260 – São Paulo/SP CEP 01206-001

Telefone: 11 3866-3510

Site: http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br

E-mail: decto@educacao.sp.gov.br

VAGAS

SEGUIR O LINK NO SITE DA DIRETORIA CENTRO OESTE

https://docs.google.com/spreadsheets/d/12aKWmsQubgkEPULEdU_12ySFTotPgSFn3NuKXYc

PQAE/edit?usp=sharing

São Paulo, 25 de Março de 2025.

Jane Rubia Adami da Silva

Dirigente Regional de Ensino em exercício

DER Centro-Oeste

http://decentrooeste.educacao.sp.gov.br/
mailto:decto@educacao.sp.gov.br
https://docs.google.com/spreadsheets/d/12aKWmsQubgkEPULEdU_12ySFTotPgSFn3NuKXYcPQAE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/12aKWmsQubgkEPULEdU_12ySFTotPgSFn3NuKXYcPQAE/edit?usp=sharing